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Lidt nyt om 
regionsprojektet 
”Børnelandsby 
til gadebørn i 
Sumbawanga”. 

 
Lige siden ”Fremtid & Håb” modtog meddelelsen om, at vort projekt var blevet valgt til et af årets to 
regionsprojekter, har vi ihærdigt arbejdet på at komme i gang med at bygge en lille ”landsby” til de 
mange gadebørn i Sumbawanga i Tanzania. 
 
Vi havde i forvejen en meget velegnet grund til formålet. Og arkitekt Ole Weber, grundlægger af 
”Fremtid & Håb”, har sammen med en afrikansk arkitekt udarbejdet tegninger for byggeriet. Vi har 
også kontakt med organisationen ”Ingeniører uden grænse”, som uden beregning vil stille en ingeniør 
til rådighed. Han kan i Sumbawanga sikre, at alle tilladelser, papirer og tegninger er i orden, og vejlede 
om økonomien og byggekvaliteten. Gennem vor annoncering blandt Y’s men’s klubber har vi fået 
kontakt med flere, som har vist interesse for at hjælpe i Sumbawanga med gennemførslen af byggeriet. 
Så hvad opgaverne fra dansk side angår, er alle planer overholdt. 
 
Vi har også betalt de nødvendige omkostninger til kommunen til opmåling af grunden og udarbejdelse 
af matrikelkort. Og de lokale landmænd, som hidtil har benyttet grunden, har fået deres kompensation 
for at forlade stedet efter landets traditioner. Men selvom vi fra dansk side har presset på, har den 
afrikanske bestyrelse for ”Fremtid & Håb” endnu ikke kunnet få udleveret det endelige bevis på, at vi 
har retten til grunden. Afrikansk bureaukrati og muligvis ønske om korruption (penge under bordet) 
har derfor forsinket vore planer, men vi kæmper fortsat for at opnå de nødvendige tilladelser. 
 
Tanzania har en stor inflation i disse år, og priserne for byggeri stiger hele tiden, så vi er ved at 
undersøge, om vi kan reducere omkostningerne noget, uden at det går ud over børnenes trivsel i den 
nye børnelandsby. 
 
Y’s men i Region Danmark har sammen med Unitas rejser planlagt en tur til Sumbawanga i maj 2012 
med Ole og Karin Weber som rejseledere. Det bliver en speciel tur til Afrika med besøg hos 
gadebørnene, afrikanske hjem, børnenes skoler, de lokale kirker mm. Men der bliver også lejlighed til 
at vær turist og bl.a. opleve de vilde dyr i en nationalpark. Se nærmere på Unitas hjemmeside. 
 
”Fremtid og Håb” har allerede afholdt en del møder om projektet i Y’s men’s klubber, men vi er stadig 
villige til at besøge flere klubber, ring på 5224 1672 og aftal nærmere. 
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